irregularidade das contas tendo em vista a ausência de dano ao erário relacionado a esta 
irregularidade; d)  sanar as  irregularidades  descritas  nos  achados  1  e  3  (JB03); e) 
determinar  a  restituição  ao  erário à  empresa  Guaxe  Construtora  Ltda  (CNPJ 
02.837.996/0001-10), no valor de R$ 1.734.552,82 (um milhão, setecentos e trinta e quatro 
mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e oitenta e dois centavos), atualizado conforme o 
art. 2º da Resolução Normativa n° 2/2013-TP, em decorrência do achado 2 (JB02); f) aplicar 
multa no valor de 10 UPFs/MT à empresa Astec Engenharia Ltda (CNPJ 65.708.604/0001-
32), em razão do achado 2 (JB02);